СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2019.                         № 252
  станица Крыловская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крыловского
сельского поселения Крыловского района от 16 августа 2017 года №157

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации
Крыловского сельского поселения Крыловского района» (с изменениями
от 15 ноября 2017 года №170, от 8 февраля 2018 года №186, от 18 апреля
2018 года №191, от 12 сентября 2018 года №208, от 13 февраля 2019 года

№230)

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Краснодарского
края  от  8  июня  2007  года  №1244-КЗ  «О  муниципальной  службе  в
Краснодарском  крае»,  Совет  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского
района  р е ш и л :

1. Внести  в  решение  Совета  Крыловского  сельского  поселения
Крыловского  района  от  16  августа  2017  года  №157  «Об  утверждении
Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского
поселения Крыловского района» (с изменениями от 15 ноября 2017 года №170,
от 8 февраля 2018 года №186, от 18 апреля 2018 года №191, от 12 сентября 2018
года  №208,  от  13  февраля  2019  года  №230)  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1.  В  Приложение  №1  к  решению  Совета  Крыловского  сельского
поселения Крыловского района от 16 августа 2017 года №157 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в администрации Крыловского сельского
поселения Крыловского района» (с изменениями от 15 ноября 2017 года №170,
от 8 февраля 2018 года №186, от 18 апреля 2018 года №191, от 12 сентября 2018
года №208, от 13 февраля 2019 года №230) (далее – Положение):

1.1.1. Пункт 8.4  раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8.4. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель)

принимает  решение  о  поощрении  отдельных  муниципальных  служащих  за
достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня
аттестации –  о  понижении  муниципального  служащего  в  должности  с  его
согласия.  По  результатам  аттестации  аттестационная  комиссия  может  давать
рекомендации  о  направлении  отдельных  муниципальных  служащих  для
получения дополнительного профессионального образования».

garantf1://12052272.0
garantf1://12052272.0

1.1.2. Дополнить Положение разделом 9 «Квалификационный экзамен» в
следующей редакции:

«9.1.  Квалификационный  экзамен  сдают  муниципальные  служащие,
замещающие  без  ограничения  срока  полномочий  должности  муниципальной
службы.

9.2. Квалификационный экзамен проводится по решению представителя
нанимателя,  которое  он  принимает  по  собственной  инициативе  или  по
инициативе муниципального служащего.

Квалификационный  экзамен  проводится  по  решению  представителя
нанимателя по мере необходимости, но не чаще одного раза в год и не реже
одного раза в три года.

Квалификационный  экзамен,  проводимый  по  инициативе
муниципального служащего, считается внеочередным и проводится не позднее,
чем через  три месяца после подачи муниципальным служащим письменного
заявления о присвоении классного чина.

9.3.  Квалификационный  экзамен  проводится  конкурсной  или
аттестационной комиссией.

Состав  конкурсной  или  аттестационной комиссии,  сроки  и  порядок  ее
работы  определяется  муниципальным  правовым  актом  представителя
нанимателя.

9.4. Сдача квалификационного экзамена осуществляется в соответствии с
положением о  порядке сдачи  квалификационного экзамена  муниципальными
служащими  и  оценки  их  знаний,  навыков  и  умений  (профессионального
уровня),  утвержденным  решением  Совета  Крыловского  сельского  поселения
Крыловского района».

1.1.3.  Разделы  9,  10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20  Положения  считать
соответственно разделами 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.

2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации
Крыловского сельского поселения Крыловского района Гаджимурадовой С.М.
обнародовать  настоящее  решение  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  комиссии  по  законности,  правопорядку  и  связям  с
общественными организациями Мащенко Л.В.

4.  Решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                 Е.Н. Олиференко

Глава Крыловского сельского поселения

Крыловского района                          Н.Д. Синько